
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. Sig de|
1 0 SE' 2020

Oggetto: Fnrnitura triennale di materiale specialistico occnrrcnte alle UU.OO.CC. di Neurochirurgia
A.U.O. Policlinico di Messina» Recepimento delibera n. 834 del 05.06.2020

nr? nnnnPropostaN°1/& del i' g bi.li LULU

STRUTTURA PROPONENTE
Settare Provveditorato

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Respon interim

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto [mportu Aut,
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Lua: Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda. Piana S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, doti. FabrizinDe Nicola,

nominato enn Decreto del Presidente della Regione .S'iciliann n. 196 del 04.04.2019
con l'assistenza del Segretarie, dott.

* ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Responsabile ad interim dell’ U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n… 247 del 14.03.2019 (all. n.1) I‘A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania
ha preso atto della delibera n. 476 del 1111018 e recepito gli esiti definitivi della procedura aperta
aggiudicata dall‘A.U.0. Policlinico di Messina, nella qualità di Azienda Capofila, per la fornitura triennale di

materiale specialistico occorrente alle UU.OO.CC. di Neurochirurgia del Bacino della SiciliaOrientale;

Che con email del 04.05.2020, acquisita al protocollo n. 4302/2020 del Settore Provveditorato, la Ditta

Stryker Italia S.R.L. ha comunicato l’avvenuta fusione per incorporazione della KZM Solution Italy in

Stryker Italia S.R.L. ( all. n.2) ;

Che, alla sopra indicata email sono allegati i seguenti documenti:

, Atto notarile repertorio n… 50570 raccolta n. 18315 di fusione per incorporazione della K2M Solution Italy

S.R.L. in Stryker Italia S.R.L.;

— nota prot. n. 0008522 del 18.052020 con cui l’Operatore Economico Stryker Italia S.R.L comunica:

a] la propria volontà di subentrare alla Ditta K2M Solution Italy S.R.L. nel rapporto in essere per la

Gara di Bacino della Sicilia Orientale di fornitura del materiale specialistico occorrente alle

UU.OO.CC. di Neurochirurgia Iotti n. 40,41, 42 e 43;

la) di accettare integralmente le medesime condizioni contrattuali ed economiche, di cui al

disciplinare di gara di riferimento;

c) gli estremi identificativi del conto corrente dedicato peri pagamenti della suddetta fornitura;

Preso atto che giusta pec del 21.08.2020 I’A.0. U. Policlinico G. Martino di Messina, in qualità di Azienda

Capofila della sopra indicata procedura centralizzata, ha trasmesso il verbale di deliberazione n. 834 del

05.06.2020 con il quale, ha disposto con effetto immediato iI subentro della Stryker Italia S.R.L nella

fornitura di cui ai Iotti n. 40, 41, 42, 43 a seguito della fusione per incorporazione di K2M Solution Italy

S.R.L. in Stryker Italia S.R.L, (all. n… 3);

Atteso che:

' la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità ad eseguire la fornitura dei prodotti di

cui ai lotti n. 40, 41, 42 e 43;

. le condizioni contrattuali ed economiche restano invariate rispetto a quelle formulate in sede di

gara.

Che, pertanto, occorre prendere atto che la Ditta Stryker Italia S.R.L subentra nella titolarità del rapporto

contrattuale facente capo ai prodotti aggiudicati ai Iotti n. 40, 41, 42 e 43 della procedura di gara di



Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di materiale specialistico occorrente alle UU.OO. di

Neurochirurgia alle condizioni contrattuali ed economiche in atto in vigore, ai sensi dell’art. 106, c. 1,

lett. d), p.2 del D.lgs. n. 50/2016 e smi. ;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla I, 190/2012

Propone
Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Prendere atto della delibera n. 834 del 05.06.2020 dell'A,0.U. Policlinico di Messina che, in qualità di

Azienda capofila della procedura di Bacino della SiciliaOrientale perla fornitura di materiale specialistico di

Neurochirurgia, dispone il subentro nella fornitura dei lotti n. 40,41, 42 e 43 dell’Operatore Economico

STRYKER ITALIA Srl a seguito della fusione per incoporazione della ditta K2M Solution Italy;

Prendere atto che la Ditta Strvker Italia S.R.L,. subentra nella fornitura dei prodotti di cui ai lotti sopra
indicati e alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in atto vigenti, ai sensi dell'art. 106, c… 1, lett.

d), p.2 del D.lgs… n. 50/2016 e s.m.î.;

Prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa aggiuntiva per
l'A. R.N.A.S. Garibaldi di Catania;

Allegati ( D.lgs. n. 196/2003 e n. 101/2018):
1) Verbale di deliberazione n. 247/2019 del 14.03.2019,-
2) E mail del 04.05.2020, protocollo dell'U.0.C. del Proweditorato ed Economato n. 4302/2020 e documentazione

allegata;
3) Pec Policlinico Messina del 21.08.2020 con allegato verbale di deliberazione n.834 del 05.06.2020;

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponentee, pertanto:
Prendere atto della delibera n. 834 del 05.06.2020 dell’A…0…U. Policlinico di Messina che, in qualità di

Azienda Capofila della procedura di Bacino della Sicilia Orientale perla fornitura di materiale specialistico
di Neurochirurgia, dispone il subentro nella fornitura dei lotti n. 40,41, 42 e 43 dell'Operatore Economico
STRYKER ITALIA Srl a seguito della fusione per incorporazione della ditta KZM Solution Italy;

Prendere atto che la Ditta Strvker Italia S.R.L,. subentra nella fornitura dei prodotti di cui ai Iotti sopra
indicati e alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in atto vigenti, ai sensi dell‘art. 106, c. 1,

lett…d), p. 2 del Dlgs. n. 50/2016 e s.m.i. ;

Prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa aggiuntivo per
I’A.R.N.A.S… Garibaldi di Catania;

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione attesa l’urgenza di assicurare
senza soluzione di continuità le furniture di cui al presente atto fornitura de quo…

Il Direttore Ammi ll Diret re Sanitario

(dott. Giovanni

Il Segretario
' 3”FM5%



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno*
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così cnme sostiiuito
dall’art. 53 LR, n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania_
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot… ri.

Notificato al Collegio Sindacale il Prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

«immediatamente
E perché sono decorsi ID giorni dalla data di pubblicazione
[1 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot… n. 7 del
b… per decorrenza del temine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


